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Sammanfattning 
Uppföljning av Sköndals gruppbostäder enhet 1 och 2 genomfördes under mars och april 
2007 av stadsdelens medicinskt ansvariga sjuksköterska (MAS) Inger Blomqvist och av 
chefen för biståndsenheten för funktionsnedsättning Marie Lissäng. Uppföljningen visar 
på god kvalitet samt att verksamheten är uppbyggd och utformad för den enskildes behov. 
Verksamheten bedrivs i enlighet med socialstyrelsens allmänna råd och föreskrifter för 
bostäder med särskild service enligt LSS. Hälso- och sjukvården i gruppbostäderna har en 
god kvalitet och ett bra samarbete med Sköndals husläkarmottagning innefattande bl a 
regelbundna möten med distriktssköterskan. Förbättringsområden är dokumentation i 
ParaSoL-systemet inkl. genomförandeplaner. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom biståndsenheten, avdelningen för omsorg om funktionshindrade 
i samråd med förvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska.  
 
Bakgrund 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska kvaliteten inom de verksamheter som bedriver hälso- 
och sjukvård systematiskt och fortlöpande utvecklas och säkras. Inom den medicinskt 
ansvariga sjuksköterskans (MAS) område ligger att följa upp hälso- och sjukvården i 
kommunens särskilda boendeformer. Kvalitetsuppföljningen av omvårdnad, stöd och 
service görs av biståndsenheten enligt stadens interna ledningssystem (ILS). 
 
Uppföljning av Sköndals gruppbostäder enhet 1 och 2 genomfördes under mars och april 
2007 av stadsdelens MAS Inger Blomqvist och chefen för biståndsenheten för 
funktionsnedsättning Marie Lissäng. Under 2006 gjordes en uppföljning av Sköndals 
gruppbostad enhet 1. Sköndals gruppbostad enhet 2 startades under juni 2006. Någon 
uppföljning gjordes inte på enhet 2 under 2006. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Sköndals gruppbostäder håller en god kvalitet och verksamheten har hög personaltäthet. 
Den fysiska utformningen av Sköndals gruppbostad enhet 1 är anpassad efter de personer 
som bor där, då man visste vilka som skulle flytta in innan man byggde gruppbostaden. 
Sköndal enhet 2 är anpassad för personer med måttligt lindrig utvecklingsstörning. Den 
fysiska miljön ger ett gott och harmoniskt intryck i båda gruppbostäderna. Verksamheten 
är anpassad efter den enskildes behov och personalen lyssnar hela tiden till de signaler 
som de enskilda ger.  
 
Varje boende har en samarbetsplan som är skriven utifrån den enskildes behov avseende 
omvårdnad och sociala aktiviteter. Gode män och anhöriga inbjuds att delta vid 
upprättandet. Samarbetsplanen revideras kontinuerligt efter behoven och den enskildes 
önskemål. Social samvaro erbjuds i gemensamhetsutrymmen. Man stöttar även de boende 
med att bjuda in varandra till sina lägenheter. Matlagning sker i de boendes lägenhet och 
det finns även möjligheter till gemensamma måltider. En god dokumentation görs men 
personalen har ännu inte börjat dokumentera i det nya dokumentationssystemet ParaSoL 
som infördes i staden under våren 2007. 
 
Skriftliga rutiner för hälso- och sjukvård finns och är förankrade hos personalen. En god 
hygien råder. Delegering gällande överlämnande av läkemedel finns och är aktuell. Det 
råder ett gott samarbete med Sköndals husläkarmottagning och kontinuerligt, var 14:e 
dag, hålls möten med distriktssköterska och personal. Från 2007 kommer även husläkaren 
att träffa personalen för att prata om de boendes hälsa samt se över om de boende behöver 
några andra insatser från sjukvården. 
 
Uppföljningen har belyst verksamheten och inte den enskildes egna upplevelser av 
insatsen boende med särskild service för vuxna, gruppbostad. Det är viktigt att enheterna 
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undersöker de enskildas uppfattningar gällande kvalitet i gruppbostäderna vilket bör göras 
på varje enhet. 
 
Förbättringsområden är att omgående börja att systematiskt dokumentera i ParaSoL inkl. 
att skriva genomförandeplaner. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna den genomförda 
uppföljningen av kvaliteten vid Sköndals gruppbostäder enhet 1 och 2. 
 
 
Bilagor 
1. Frågeformulär med svar, Sköndals gruppbostad 1 
2. Frågeformulär med svar, Sköndals gruppbostad 2 
 


